■ 平成 18 年度 第 1 回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 18 年 4 月 11 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 南(理事長,議長)

中西、泉、菅野

奥野、切畑、寺岡、田中、黒田、青山、林、佐藤、石井

谷川、川崎、入江、津戸、竹下、高見沢、今木、山口、福永

＜オブザーバー＞

 北條

[報告事項]

１．平成 18 年度教育研究会議の委員について

平成 18 年度第１回の教育研究会議が実施され、南理事長より、資料に基づき各委員の紹介

がなされた。

２．平成 18 年度 予算配分(一般教育費・研究費)について

一般教育費及び一般研究費の予算配分にあっては、基盤経費（基盤教育費・基盤研究費）

と併せて、引き続き全学的な戦略的経費として学長裁量経費を措置するとした、『平成 18 年

度公立大学法人大阪府立大学支出予算』について、資料に基づき村田課長より報告がなされ

た。

３．平成 17 年度第 5 回学生委員会（3/24 開催）について

石井学生センター長より、報告事項として「平成 17 年度学生相談」「オフィスアワー」「平

成 17 年度学生団体・個人顕彰(学長顕彰)」「平成 18 年度入学式」「平成 18 年度新入生カリキ

ュラムオリエンテーション」及び「御堂筋学生音楽祭」について、また、協議事項として学

生相談室のカウンセラーの推薦について説明がなされた。

４．平成 18 年度入学式（4/6 実施）について

石井学生センター長より、大阪府知事ほかを来賓に迎えフェスティバルホールで実施され

た、『大阪府立大学入学式』について、資料に基づき報告がなされた。

５．平成 18 年度カリキュラムオリエンテーション(4/3)の出欠状況について

石井学生センター長より、1,543 名の学生を対象とした、「平成 18 年度カリキュラムオリエ

ンテーション(4/3)の出欠状況」について、資料に基づき報告がなされた。

６．平成 18 年度入学手続者状況報告について

石井学生センター長より、「平成 18 年度入学手続者状況」について、資料に基づき報告が

なされた。

以 上